Ebû Hanîfe (ö. 150/767) ve ashabının birçok meselede ihtilâf ettikleri bilinmektedir. Buna
bir müctehidden zaman zaman aynı meselede farklı görüşlerin rivayet edilmesi ve sonraki
Hanefî fakihlerin, bunlara muhalif görüşleri de eklendiğinde mezhep içindeki ihtilâfların
boyutları ortaya çıkmaktadır.

Zira bölüm
başlıkları, ana ve alt başlıklar altında ele alınan konular, zihinde kolayca bir taslak
oluşturulabilecek şekilde tertip edilmiştir.

Ele alınan konu teorik ve tarihî açıdan işlenirken genellikle klasik kaynaklardan
istifade edilmiş, özellikle konunun İbn Nüceym (ö. 970/1563), İbn Âbidîn (ö.
1252/1836) ve Kādîhan’ın (ö. 592/1196) eserlerinde açıkça ele alınması sebebiyle,
bu müelliflerin çalışmalarına daha çok müracaat edilmiştir. Ayrıca çağdaş dönem
araştırmalarında yapılan yorumlara da yeri geldikçe değinilmiştir. Buna mukabil eser
içinde bazen konuların asıl kaynaktan aktarılmadığı, hatta nâdiren de olsa kaynaksız
bilgilerin bulunduğu da gözlemlenmiştir.

Öyle ki İbn Âbidîn’in
tercih usulünde bir dönüm noktası olduğuna; bu sürecin İbn Âbidîn’den öncesi ve
sonrası şeklinde ayrılabileceğine vurgu yapılmıştır. Nitekim önceki bölümlerde
de İbn Âbidîn’in konu üzerindeki etkileri tespit edilmiştir. Ne var ki bu bölümde
mezhep içi tercih usulü literatüründe etkili şahıslardan birisi olduğu ifade edilen
Gaznevî’nin (ö. 593/1197) görüşlerine, diğer bölümlerde pek de vurgu yapılmamıştır.
Okuyucu, Gaznevî’nin literatürdeki yerinin önemini ancak son bölüme geldiğinde
anlayabilmektedir.

Genel anlamda kitap, konu sıralamasının anlaşılır olması, fukahanın görüşlerinin
yorumlanarak sunulmasıyla bir sonuca varılması ve geniş kaynakçasıyla ciddi bir
araştırmanın ürünüdür.